GOBIERNO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

igﬁfgcﬁﬂames SECRETARIA DE FINANZAS )
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas
publicas

Promecién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la
gestion

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilacicnes
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

2,541,518,800.00

1,016,287,900.00
1,525,230,900.00

7,776,710,900.00

6,939,821,900.00
0.00
96,027,800.00

375,584,200.00
56,325,100.00
0.00

308,951,900.00

0.00
4,290,743,400.00
3,592,957,400.00

697,786,000.00

0.00

188,478,500.00

0.00

188,478,500.00
15,010,000.00

15,010,000.00
0.00
0.00
0.00

183,505,413.46

91,623,605.09
91,881,808.37

753,676,007.69

617,693,356.16
2,173,879.00
-4,407,265.97

12,648,394.75
-1,184,971.66
0.00

-3,327,583.66
130,080,199.07
307,556,672.74
166,126,954.10

141,429,718.64

0.00

-31,861,913.11

0.00

-31,861.913.11
-15,010,000.00
-15,010,000.00

0.00

0.00
0.00

2,725,024,213.46

1,107,911,505.09
1,617,112,708.37

8,530,386,907.69

7,557,515,256.16
2,173,878.00
91,620,534.03

388,232,594.75
55,140,128.34
0.00

305,624,316.34

130,080,199.07
4,598,300,072.74
3,759,084,354.10

839,215,718.64

0.00

156,616,586.89

0.00

156,616,586.89
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,315,968,394.29

865,374,278.72
1,450,594,115.57

6,620,707,034.75

5,860,429,324.94
2,173,879.00
34,422,161.35

333,065,462.08
40,805,596.28
0.00

270,137,050.15
79,673,560.95
3,399,422,045.92
2,779,641,511.59

619,780,534.33

0.00

133,352,447.59

0.00

133,352,447.59
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,304,445,599.95

855,320,657.43
1,449,124,942 52

6,539,124,430.50

5,780,075,347.08
2.173,879.00
33,896,960.86

332,371,982.99
40,804,320.28
0.00

270,128,379.34
79,673,560.95
3,352,936,638.31
2,736,751,987.99

616,184,650.32

0.00

132,261,063.84

0.00

132,261,063.84
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

409,055,819.17

242,537,226.37
166,518,592.80

1,909,679,872.94

1,697,085,931.22
0.00
57,198,372.68

55,167,132.67
14,334,532.06
0.00

35,487,266.19
50,406,638.12
1,198,878,026.82
979,442,842.51

219,435,184.31

0.00

23,264,139.30

0.00

23,264,139.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO

APROBADO

10,594,247,700.00

10,594,247,700.00

4,202,159,700.00

518.,839,000.00

0.00

30,127,708,000.00

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

501,404,063.40

501,404,063.40

906,918,397.70

-7.805.690.52

0.00

MODIFICADO

11,095,651,763.40

11,095,651,763.40

5,109,078,097.70

511,033.309.48

0.00

32,726,090,951.35

DEVENGADO

9,465,389,227.56

9,465,389,227.56

3,934,992,842.73

420.623,022.43

0.00

26,290,455,015.27

PAGADO

9,437,624,263.85

9,437,624,263.85

3,895,655,111.80

420.623.022.43

0.00

26,082,670,130.68

SUBEJERCICIO

1,630,262,535.84

1,630,262,535.84

1,174,085,254.97

90.,410.287.05

0.00

6,435,635,936.08

2,593,33;,351.35_7.\,
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